Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-723008571752

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIÁRIO OFICIAL
Açailândia - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO IX, Nº 1798, AÇAILÂNDIA,MA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE ANULAÇÃO
TERMO DE ANULAÇÃO PE 027/2023 1 ............................................................

DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO 1 .............................................................................

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

TERMO DE ANULAÇÃO PE 027/2023

PROCESSO Nº 17.631/2022
OBJETO:  Procedimento  de  anulação  do

Processo administrativo nº 17.631/2022 que instrui o Pregão
Eletrônico  nº  027/2023,  tendo  por  objeto  a  eventual
contratação de pessoa (s) jurídica (s) para a aquisição de
insumos  e  medicamentos  odonto lógicos  para  o
funcionamento dos consultórios de saúde bucal das Unidades
Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde desta administração pública.

TERMO DE ANULAÇÃO
Considerando  o  Parecer  Jurídico  nº

963/2023, exarado pelo PGM, adotando o poder de autotutela
fixado  na  Súmula  346  do  Supremo  Tribunal  Federal,
DECIDO,  ex  oficio,  anular  Processo  Administrativo  nº
17631/2022,  que instrui  o  Pregão Eletrônico  nº  027/2023,
tendo  por  objeto  o  registro  de  preços  para  eventual
contratação de pessoa (s) jurídica (s) para a aquisição de
insumos  e  medicamentos  odonto lógicos  para  o
funcionamento dos consultórios de saúde bucal das Unidades
Básicas de Saúde.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Açailândia/MA, 07 de agosto de 2023

JOHNATHAS DE OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 257/2023

DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 – SINURB

O  secretário  municipal  de  Infraestrutura  e  Urbanismo  do
Município de Açailândia/MA, após parecer jurídico, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 001/2023-SINURB, tendo por objeto
a seleção da proposta mais vantajosa para contratação de
pessoa  jurídica  para  elaboração  de  projeto  executivo
referente  a  Meta  01  do  Convênio  nº  8.389.00/2021  –
Codevasf para implantação de sistema de abastecimento de
água no município de Açailândia de interesse da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, tendo por base legal
o art. 24, inc. I da Lei Federal nº 8.666/93.

Açailândia/MA, 07 de agosto de 2023.

ADRIANO OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

 2 Segunda-Feira, 07 - Agosto - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-723008571752

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015

Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA

www.acailandia.ma.gov.br

Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

 Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município

	PODER EXECUTIVO
	Comissão Central de Licitação
	Aviso de Anulação
	TERMO DE ANULAÇÃO PE 027/2023

	Dispensa
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

		2023-08-07T16:22:34-0300